
proyecto.

Ver plano de vialidad.

0.40 1.47 0.80 1.47 0.40

Proyección de dado

Proyección

de dado

Proyección

de dado

Dado de concreto f´c=200 kg/cm²

de 40 x 50 x 40 cm.

Barrera de seguridad sobre

cenefa de concreto (0.50m x

4.55m)

0.50

0.15

Adoquín trapecio con medidas:

9.8 x 11.30 x 22.6 cm. y 6 cm. de

espesor, color negro, con una

resistencia de 250 kg/cm².

4.55

Cenefa de 10 cm de espesor de

concreto color integral negro al

4%. con una resistencia de 200

kg/cm². Acabado semipulido.

Npt ±0.00

0.40
0.30

0.40

0.400.40

0.40 1.47 0.80 1.47

4.54

Dado de concreto f´c=200

kg/cm² de 40 x 50 x 40 cm.

Npt ±0.00

Npt + 0.11

Npt + 1.30

0.38

0.24
0.17

Texto realizado con placa 
3

16
" con

peso teórico de 37.84 kg/m²

marca vitracoat o similar

Tubular de 2"cedula 30, con peso

de 3.96 kg/m.,Aplicación de

pintura electroestática color:

Amarillo - Modelo RAL 1003

SIGNAL YELLOW marca vitracoat

o similar

Armadura interna en placa de 
1

4 ",

con peso de 50.38 kg/m.

Aplicación de pintura

electroestática color: Amarillo -

Modelo RAL 1003 SIGNAL

YELLOW marca vitracoat o

similar (Ver detalle de armadura)

Texto realizado con placa 
3

16
" con

peso teórico de 37.84 kg/m²

marca vitracoat o similar

Ver detalles de letreros.

Tubular de 2"cedula 30, con peso

de 3.96 kg/m.

Aplicación de pintura

electroestática color: Amarillo -

Modelo RAL 1003 SIGNAL

YELLOW marca vitracoat o

similar

Ver detalle 01.

RDNEAEJ

N SAATIRIO

0.46

0.27

0.29

0.28
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3.00

3.60

0.46
0.29

RDNEAEJ

N SAATIRIO

Npt 1643.75

Npt 1643.8000

10.44

4.00

Proyección de cubierta

(5.45 m x 1.50 m)

IPR  4" X 8".

Nota: Mantener IPR expuesta al exterior.

Soporte estructural.

Npt 1643.80 Npt 1644.00
Npt 1643.80

Aplanado en muros y  a base de

mortero cemento-arena de río

proporción 1:3 de 2.0 cm de

espesor acabado tipo duela semi

pulido aparente.

Letrero en alto relieve con elementos individuales,

cortados con láser, fabricados en placa 3/16" con peso de

37.84 kg/m², con pintura electrostática color negro.

Preparación de anclas de 18 cm. fabricadas redondo liso

1/4 " para ser fijadas a muro con 5 cm de separación con

adhesivo epóxico Sika AnchorFix color gris o similar.

Fuente tipo Lufga extra bold, h=15.

10.44

5.45

0.50

0.20

0.30
5.04

4.00

3.00

0.53

1.10

IPR  4" X 8".

Nota:Mantener IPR expuesta al exterior.

Ver plano EE-EP-VG-ES

Acabado con pintura vinilica color Arrocero

276-03, Marca COMEX a dos manos.

Acabado con pintura vinilica color Llama

276-02, Marca COMEX a dos manos.

PTR 4X2"

PTR 4X2" calibre 11, 6.78 kg/m

PTR 1 
1

2 " X 1 
1

2 " Calibre 9, 3.79 kg/m

Placa de 1/2",

15x15 cm,

99.4 kg/m²

0.28

0.64

1.27

0.72

3.80

4.50

1.50

3.00

0.25

1.881.88

3.80

3.47

4.00

3.80

0.10

1.88

0.10

PTR 6X4" calibre 
1

4", 23.22 kg/m

Base de placa

de 
1

2", de 4"X2 
1

2"

y cartabon de

6"x6", 99.6

kg/m2.

Pasador  de tubo c-40 de 2"x 50 cm,

5.44 kg/m, palanca y anillos de solera 2"x 1/4",

2.532 kg/m

Tubo de fo.ga. de 20 cm de largo.

Pasador  de varilla redonda

de 
1

2", 0.994 kg/m, base y

anillos de solera para

candado 1"x
3

16
", 0.950 kg/m.

Base de P.T.R. de 6"x4"x20cm

Base de placa de 
1

2", de 4"X2 
1

2",

99.6 kg/m2.

Tejuelo comunello grande 650

kg

PTR 4X2"

PTR 6X4" azul, 23.22 kg/m

PTR 1 
1

2 " X 1 
1

2 ".

Dado DA-1

Concreto F´C =200kg/cm²

4.00

3.80

3.00

1.00

1.50

3.00

3.470.40 0.40

Placa de 1/2", 15x15

cm,

99.4 kg/m²

Bibel grande D-70, 70mm

capacidad de carga 650 kg

(tipo comunello).

PTR 4 X 2".

PTR 1 
1

2 " X 1 
1

2 ".

Lamina de Tablero caja

grande formato 1.02 x2.44 m.

Cal.22      7.25 kg/m

PTR 6X4" azul, 23.22 kg/m

PTR 4 X 2".

4.00

1.91
1.91

Placa de 1/2", 15x15 cm,

99.4 kg/m² y ancla de

varilla de 
1

2" de 15 cm

con escuadra (0.996 kg-m).

40

40

1 Varilla # 4 @ esq.

E #3 @ 15 cm Paso 1.

Ensamble inicial

Placa 
3

16" con peso teórico de 37.84

kg/m² soldada a armadura interna

Placa a 3 colores (revisar colores)

Nota:

Revisar el ensamble adecuado de

cada pieza.

Línea de corte
PANTONE

191C

PANTONE

116C

PANTONE

1495C

Paso 2.

Ensamble final

Placa 
3

16" con peso teórico de 37.84

kg/m² soldada a placa ensamblada

al inicio (Paso 1)

Nota:

Revisar el ensamble adecuado de

cada pieza.

Resultado final

0.05

0.42

0.12

0.54

0.18

0.03

0.06

0.02

0.33

0.19

0.01

0.08

1.33

Texto realizado con placa 
3

16"

con peso teórico de 37.84 kg/m²

marca vitracoat o similar

0.60

0.40

0.40

0.60

0.32
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0.11
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0.33
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0.11

0.03

0.08

0.01

0.09

0.040.13
0.01

0.01

0.03
0.100.02

0.08

0.05

0.04

0.09

0.24

0.020.23

0.08 0.04

0.44

0.11

0.07

0.01

0.05 0.13 0.26

0.02

0.23

0.08

0.03

0.01

0.080.03 0.03

0.04

0.05

0.08 0.14

0.08

0.23

Vista de conjunto

placa

Detalle - 01

 vinil

Detalle - 02

 vinil

Detalle - 04

 pictograma acrilico

Detalle - 05

 pictograma acrilico

Detalle - 06

 pictograma acrílico

-Acrílico cristal de 6 mm. acabado

satinado.

-Rotulado con vinil adherible de alta

resistencia en trascara.

-Pictograma fabricado en acrílico color

negro de 3 mm.

-Herrajes de acero inoxidable para su

colocación a muro.

1.87

1.82

0.58 0.67 0.58

1.121.09

0.65

0.03

0.04

Armadura interna en placa de 
1

4 ",

con peso de 50.38 kg/m.

Aplicación de pintura

electroestática color: Amarillo -

Modelo RAL 1003 SIGNAL YELLOW

marca vitracoat o similar (Ver

detalle de armadura)

R0.41

Placa de fijación a tubular en

placa de 1 
1

2", con peso de

302.30 kg/m. en formato de 1"

x 1" con soldadura completa.
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Fecha:

Ubicación:

Responsable del proyecto:Jefe de área:

Jefe de la Unidad de Estudios y Proyectos:

Arq. Edwin Aguiar Escatel

Director de Obras Públicas e Infraestructura:

Ing. Ismael Jáuregui Castañeda

No. Contrato:

Contenido del plano:

Nombre del proyecto:

Escala:

Cotas:

Clave:

Macrolocalización:

Alcances Generales:

C. Puerto México
Col. Miramar, Zapopan, Jalisco

Estructura con lonaria, rehabilitación de cancha de usos múltiples/patio

cívico, accesibilidad universal y obras complementarias en la Primaria

Vicente Guerrero (T/M), clave 14DPR3312W, Primaria Sor Juana Inés de la

Cruz (T/V), clave 14DPR3653T, calle Puerto México, colonia Miramar,

municipio de Zapopan, Jalisco
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Indicada

Metros

Arq. Karen Judith
Labra Cazarez

Zona 1

Zona 5

Zona 7

Zona 8
Zona 10

Zona 4

Zona 2Zona 3

Zona 6

Zona 9

Mayo 2025
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Microlocalización:

Arq. Angela Jazmin
Vargas Olmedo

Detalles - Motivo de ingreso

01
Planta - Ingreso principal (actual) 

Motivo de ingreso 1:75

02
Alzado - Ingreso principal (actual) 

Motivo de ingreso 1:75

03
Planta - Ingreso principal (propuesta) 

Motivo de ingreso 1:75

04
Alzado - Ingreso principal (propuesta) 

Motivo de ingreso 1:75

07
Puerta de ingreso

Motivo de ingreso 1:25

06
Puerta de ingreso 

Motivo de ingreso 1:25

12
Detalles 01 - Diseño placa en barrera de seguridad 

Motivo de ingreso 1:10

05
Detalles - Placa conmemorativa 

Motivo de ingreso 1:10

11
Planta - Puerta de ingreso 

Motivo de ingreso 1:25

13
Detalles - Barrera de seguridad 

Motivo de ingreso 1:20

09
Detalle armadura  - Barrera de seguridad 

Motivo de ingreso 1:10

10
Barrera de seguridad

Motivo de ingreso 1:25

08
Nombre escuela - Barrera de seguridad 

Motivo de ingreso 1:10
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